２０１９年１月３０日

各位

会 社 名  株 式 会 社 バ ル カ ー

代表者名  代表取締役社長 瀧 澤 利 一

       (コード番号：７９９５ 東証第一部)

問合せ先  Ｉ Ｒ 室 長  遠 藤   浩 志 郎

電話 ０３－５４３４－７３７２

関係会社株式の評価損処理（個別）及びのれんの一括償却処理（連結）に伴う

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の第３四半期決算において当

社が保有する関係会社株式の減損処理（個別）及びのれんの一括償却処理（連結）を行い、特

別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結子会社株式の評価損処理（個別）

 当社の連結子会社である米国における機能樹脂製品事業の VALQUA NGC, INC.に対する出

資について、株式の直近評価額が下落したため「金融商品に関する会計基準」に基づき減

損処理を行い、関係会社株式評価損 1,019 百万円を特別損失として計上いたしました。

２．連結業績に与える影響

 上記１の個別決算において計上される特別損失は、グループ会社間取引のため連結決算

において消去されます。

 個別決算において上記１の減損処理を行ったことに伴い、連結決算において当該子会社

に係るのれんの未償却残高を一括償却処理し、のれん償却額368百万円を特別損失として計

上いたしました。

３．連結子会社の概要

名 称： VALQUA NGC, INC.

所 在 地： TEXAS,U.S.A.

代 表 者：  Chief Executive Officer  Marc Granberry

事業内容： ふっ素樹脂シートを使用した薬液用タンク等のライニング製品の製造および

販売

資 本 金:   2,437千米ドル（※ 266百万円）

      ※円換算につきましては、109.18円/米ドル（2019年1月29日時点）で換算し

ております。

以上